

سوق الكويت للأوراق المالية  
Kuwait Stock Exchange



نموذج رقم (4)

Form No. (4)

نموذج إعلان البيانات المالية السنوية للشركات المدرجة في سوق الكويت للأوراق المالية

Annual Financial Statements Disclosures form of the Companies Listed in  
Kuwait Stock Exchange

- End of fiscal year in 2015/12/31: السنة المالية المنتهية في
- Company's Name اسم الشركة : شركة السينما الكويتية الوطنية
- Company's code رمز الشركة : سينما
- Company's Number رقم الشركة : 601

- النشاط الرئيسي / الأنشطة الرئيسية للشركة :  
(جميع الأعمال المتعلقة بصناعة السينما والترفيه والثقافة وإستغلال الفوائض المالية المتوفرة لدى الشركة عن طريق إستثمارها محلياً وعالمياً في محافظ مالية وعقارية تدار من قبل شركات وجهات متخصصة)

Activity/ Main activities of the company:

All activities relating to the film industry, entertainment and cultural events and utilize the financial surpluses available of the company through investing in financial and real estate portfolios managed by specialized companies

نود إفادتكم بأن مجلس إدارة الشركة قد اجتمع يوم الثلاثاء الموافق 2016/02/16 في تمام الساعة 12:30 م ، و اعتمد البيانات المالية السنوية للشركة للسنة المالية المنتهية في 31 / 12 / 2015 ، وفقاً لما يلي :-

We would like to inform you that the Company's board of directors has held a meeting on Tuesday 16-02-2016 at 12:30 P.M, and has approved the Company's annual financial statements for the fiscal year ended at 31/12/2015 in accordance to the following:

|             |                           |               |                        |              |                        |
|-------------|---------------------------|---------------|------------------------|--------------|------------------------|
| صفحة 1 من 6 | تاريخ المراجعة: 2014/8/14 | مراجعة رقم: 4 | تاريخ الإصدار: 05/5/15 | إصدار رقم: 1 | نموذج رقم: QF-FSA-0104 |
|-------------|---------------------------|---------------|------------------------|--------------|------------------------|

A

| نسبة التغير<br>%<br>Change<br>% | السنة المالية المنتهية<br>في 2014 / 12 / 31<br>(السنة المقارنة)<br>المبالغ بالدينار الكويتي<br>Fiscal year ended<br>at 31/12/2014<br>(Comparative<br>year) Amounts in<br>Kuwaiti Dinars | السنة المالية المنتهية<br>في 2015 / 12 / 31<br>(السنة الحالية)<br>المبالغ بالدينار الكويتي<br>Fiscal year ended<br>at 31/12/2015<br>(current year)<br>Amounts in<br>Kuwaiti Dinars | نسبة التغير<br>%<br>Change% | الربع الرابع-فترة الثلاثة<br>أشهر المنتهية<br>في 2014 / 12 / 31<br>(الفترة المقارنة)<br>المبالغ بالدينار الكويتي<br>Fourth quarter-<br>three month<br>period ended at<br>2014/12/31<br>(Comparative<br>period)<br>Amounts in<br>Kuwaiti Dinars | الربع الرابع-فترة الثلاثة<br>أشهر المنتهية<br>في 2015 / 12 / 31<br>(الفترة الحالية)<br>المبالغ بالدينار الكويتي<br>Fourth quarter-<br>three month period<br>ended at<br>31/12/2015<br>(Current period)<br>Amounts in Kuwaiti<br>Dinars | البيان<br>Statement   |
|---------------------------------|---|--|-----------------------------|--|--|---|
| %13                             | 8,717,625   | 9,833,294  | %8                          | 1,618,645  | 1,747,437  | • بيان الدخل المجمع<br>• <u>Consolidated Statement of Income</u><br>صافي الربح / (الخسارة) *<br>Net profit/(loss)*<br>• ربحية / (خسارة) السهم - فلس **<br>Earnings per Share - fils** |
| %16                             | 88.04   | 102.19   | %5                          | 16.41  | 17.27  |   |

|             |                           |               |                        |              |                              |
|-------------|---------------------------|---------------|------------------------|--------------|------------------------------|
| صفحة 2 من 6 | تاريخ المراجعة: 2014/8/14 | مراجعة رقم: 4 | تاريخ الإصدار: 05/5/15 | إصدار رقم: 1 | نموذج رقم: QF-FSA-0104-<br>A |
|-------------|---------------------------|---------------|------------------------|--------------|------------------------------|

Qusaf  
Kaw  
FQ

| بيان الإيرادات و الأرباح التشغيلية        |            |            |       |           |   |
|---|------------|------------|-------|-----------|---|
| • Statement of Revenue & Operating Profit |            |            |       |           |   |
|   |            |            |       |           | إجمالي الإيرادات التشغيلية<br>Total operating revenue   |
| %11                                       | 17,970,227 | 19,929,196 | (%8)  | 4,663,324 | 4,308,885   |
|   |            |            |       |           | صافي الربح / (الخسارة) التشغيلي<br>Net operating profit (loss)  |
| %35                                       | 3,442,066  | 4,630,417  | (%7)  | 936,921   | 874,434   |
| بيان المركز المالي                        |            |            |       |           |   |
| • Statement of Financial Position         |            |            |       |           |   |
|   |            |            |       |           | الموجودات المتداولة<br>Current Assets   |
| %60                                       | 12,767,756 | 20,491,811 | %120  | 306,878   | 676,134   |
|   |            |            |       |           | إجمالي الموجودات<br>Total Assets  |
| %13                                       | 84,701,805 | 95,920,306 | (%15) | 6,520,946 | 5,556,380   |
|   |            |            |       |           | المطلوبات المتداولة<br>Current liabilities  |
| %42                                       | 20,114,277 | 28,586,007 | (%79) | 2,491,724 | 529,373   |
|   |            |            |       |           | إجمالي المطلوبات<br>Total liabilities   |
| %40                                       | 21,280,968 | 29,794,841 | (%78) | 2,508,681 | 548,575   |
|   |            |            |       |           | إجمالي حقوق الملكية الخاصة بمساهمي الشركة<br>الأم<br>Total equity attributable to the owners<br>of the parent Company |
| %4  | 63,403,093 | 66,097,592 | %25   | 4,009,054 | 5,003,958   |

\*صافي الربح (الخسارة) هو الخاص بمساهمي الشركة الأم.

\*Net profit( loss) represents the amount attributable to the owners of the parent Company

\*\*Basic Earnings per Share

\*\* ربحية (خسارة) السهم الأساسية.

|             |                           |               |                        |              |                        |
|-------------|---------------------------|---------------|------------------------|--------------|------------------------|
| صفحة 3 من 6 | تاريخ المراجعة: 2014/8/14 | مراجعة رقم: 4 | تاريخ الإصدار: 05/5/15 | إصدار رقم: 1 | نموذج رقم: QF-FSA-0104 |
|             |                           |               |                        |              | A                      |

Kare

PA

## بورصة الكويت للأوراق المالية Kuwait Stock Exchange



- يعود سبب الارتفاع / (الانخفاض) في صافي الربح / (الخسارة) إلى :
- زيادة إيرادات النشاط والتي بلغت 19,929,196 دك خلال الأثنى عشر شهراً المنتهية في 31-12-2015 مقارنة بـ 17,970,227 دك خلال الأثنى عشر شهراً المنتهية في 31-12-2014 أي بزيادة مبلغ 1,958,969 دك وبنسبة نمو 11% تقريباً
  - زيادة إيرادات النشاط الأخرى متضمنة مبيعات البوفيهات و التسويق التي بلغت 7,103,328 دك خلال الأثنى عشر شهراً المنتهية في 31-12-2015 مقارنة بمبلغ 6,239,721 دك خلال الأثنى عشر شهراً المنتهية في 31-12-2014 بزيادة قدرها 863,607 دك تقريباً وبنسبة نمو 14% تقريباً .
  - زيادة حصة المجموعة في نتائج أعمال شركات زميلة التي بلغت 3,758,611 دك خلال الأثنى عشر شهراً المنتهية في 31-12-2015 مقارنة بمبلغ 2,682,550 دك خلال الأثنى عشر شهراً المنتهية في 31-12-2014 بزيادة قدرها 1,076,061 دك وبنسبة نمو 40% تقريباً .
  - في حين زادت مصاريف التمويل لنفس الفترة بمبلغ 223,161 دك تقريباً أي بنسبة 46% تقريباً .

The increase / decrease in the net profit/(loss) is due to the following:

- Increasing the operating revenues, which amounted to KD 19,929,196 during the twelve months ended 31/12/2015 compared to KD 17,970,227 during the twelve months ended 31/12/2014 an increase of K.D 1,958,969 growth percentage 11% approximately.
- - Increasing the other operating revenues, including concession and marketing income, which amounted to KD 7,103,328 during the twelve months ended 31/12/2015 compared to KD 6,239,721 during the twelve months ended 31/12/2014, an increase of K.D 863,607 growth percentage 14 % approximately.
- - Increase the Group's share in the results of associated, which amounted to KD 3,758,611 during the twelve months ended 31/12/2015 compared to KD 2,682,550 during the twelve months ended 31/12/2014, an increase of K-D 1,076,061 growth percentage 40 % approximately.
- The Finance cost for the same period increased K.D 223,161 46% approximately.

|             |                           |               |                        |              |                        |
|-------------|---------------------------|---------------|------------------------|--------------|------------------------|
| صفحة 4 من 6 | تاريخ المراجعة: 2014/8/14 | مراجعة رقم: 4 | تاريخ الإصدار: 05/5/15 | إصدار رقم: 1 | نموذج رقم: QF-FSA-0104 |
|-------------|---------------------------|---------------|------------------------|--------------|------------------------|

سوق الكويت للأوراق المالية  
Kuwait Stock Exchange



- بلغ إجمالي الإيرادات من التعاملات مع الأطراف ذات الصلة مبلغ 3,758,611 دينار كويتي.
- Total revenues realized from dealing with related parties amounting to KD. 3,758,611 .
- بلغ إجمالي المصروفات من التعاملات مع الأطراف ذات الصلة مبلغ 418,509 دينار كويتي.
- Total expenditures incurred from dealing with related parties amounting to KD. 418,509

(2) الإيرادات التشغيلية للشركة : Company's Operating Revenues

| الربع الرابع-فترة الثلاثة أشهر المنتهية في 2014 / 12 / 31 (الفترة المقارنة)<br>Fourth quarter- three month period ended at 31/12/2014<br>(Comparative period) |   | الربع الرابع-فترة الثلاثة أشهر المنتهية في 2015 / 12 / 31 (الفترة الحالية)<br>Fourth quarter- three month period ended at 31/12/2015<br>(Current period) |   | النشاط<br>activity                           |
|---|---|--|---|--|
| النسبة إلى إجمالي الإيرادات<br>Percentage to total revenues   | المبلغ بالدينار الكويتي<br>Amount in Kuwaiti Dinars | النسبة إلى إجمالي الإيرادات<br>Percentage to total revenues  | المبلغ بالدينار الكويتي<br>Amount in Kuwaiti Dinars |  |
| %91   | 4,229,005   | %87  | 3,759,273   | إيرادات عروض سينمائية (مبيعات تذاكر)         |
| %1.5  | 79,212  | %2   | 77,822  | إيرادات عروض سينمائية (حفلات تسويقية و أخرى) |
| %7.5  | 355,107   | %11  | 471,789   | إيرادات حقوق عرض أفلام شركات تابعة           |
| <b>%100</b>   | <b>4,663,324</b>                                    | <b>%100</b>  | <b>4,308,884</b>                                    | <b>الإجمالي</b>                              |

| السنة المالية المنتهية في 2014 / 12 / 31 (السنة المقارنة)<br>Fiscal year ended at 31/12/2014<br>(Comparative year) |   | السنة المالية المنتهية في 2015 / 12 / 31 (السنة الحالية)<br>Fiscal year ended at 31/12/2015<br>(Current year) |   | النشاط<br>Activity                   |
|--|---|---|---|--------------------------------------|
| النسبة إلى إجمالي الإيرادات<br>Percentage to total revenues  | المبلغ بالدينار الكويتي<br>Amount in Kuwaiti Dinars | النسبة إلى إجمالي الإيرادات<br>Percentage to total revenues   | المبلغ بالدينار الكويتي<br>Amount in Kuwaiti Dinars |                                      |
| %93.5  | 16,799,368  | %91   | 18,166,727  | إيرادات عروض سينمائية (مبيعات تذاكر) |

|             |                           |               |                        |              |                        |
|-------------|---------------------------|---------------|------------------------|--------------|------------------------|
| صفحة 5 من 6 | تاريخ المراجعة: 2014/8/14 | مراجعة رقم: 4 | تاريخ الإصدار: 05/5/15 | إصدار رقم: 1 | لمودج رقم: QF-FSA-0104 |
|-------------|---------------------------|---------------|------------------------|--------------|------------------------|

بورصة الكويت للأوراق المالية  
Kuwait Stock Exchange



|             |                   |             |                   |  |
|-------------|-------------------|-------------|-------------------|--|
| %1.5        | 254,360           | %2          | 373,835           | إيرادات عروض سينمائية (حفلات تسويقية و أخرى) |
| %5          | 916,499           | %7          | 1,389,634         | إيرادات حقوق عرض أفلام شركات تابعة           |
| <b>%100</b> | <b>17,970,227</b> | <b>%100</b> | <b>19,929,196</b> | <b>الإجمالي</b>                              |

يقصد بالإيرادات التشغيلية جميع الإيرادات الناتجة عن الأنشطة الرئيسية للشركة و ذلك وفقاً لمعايير المحاسبة الدولية.

Operating revenues represents all revenues resulting from the Company's main activities recognized in accordance with the International Accounting Standards.

(3) تفاصيل (التحفظات / التأكيدات على بعض الجوانب / الفقرات توضيحية) الواردة في تقرير مراقبي الحسابات :  
لا يوجد

Details of: (qualifications, emphases of matters, and explanatory paragraphs) included in the auditors' report.

None.

(4) توصيات مجلس الإدارة : Board of director's recommendations

□ أوصى مجلس إدارة الشركة بإجراء التوزيعات التالية عن السنة المالية المنتهية في 2015/12/31 . علماً بأن هذه التوصية تخضع لموافقة الجمعية العامة و الجهات الرقابية المختصة.

The Company's board of directors recommended proceeding with the following distributions for the fiscal year ended 31/12/2015, these recommendations are subject to the approval of the shareholder's at the annual general assembly and the specialized regulating authority.

|  |   |  |
|--|---|--|
| توزيع أرباح نقدية<br>Distribution of<br>cash dividends | 53 % من القيمة الاسمية للسهم<br>per value | 53 فلس كويتي لكل سهم<br>53 Kuwaiti fils<br>per share |
|--|---|--|

- مصدر التوزيعات : من صافي ربح السنة
- Source of distributions: Net profit of the year

توقيع و ختم الشركة  
Company's signature and seal

للشركة  
CINESCAPE  
شركة السينما الكويتية الوطنية (البريد رقم 8)  
KUWAIT NATIONAL CINEMA COMPANY (K.N.C.C)

YS  
A  
K

|                          |              |                        |               |                           |             |
|--------------------------|--------------|------------------------|---------------|---------------------------|-------------|
| تموذج رقم: QF-FSA-0104-1 | إصدار رقم: 1 | تاريخ الإصدار: 05/5/15 | مراجعة رقم: 4 | تاريخ المراجعة: 2014/8/14 | صفحة 6 من 6 |
|--------------------------|--------------|------------------------|---------------|---------------------------|-------------|